Quæ omnia tibi legenda et dijudicanda concedere volui, petens amanter, ut, ubi ea introspexeris diligentiusque evolveris, velis mihi remittere, ne in aliorum unquam perveniant manus, dumque tecum ea habes, nemini alteri communices, etiam atque etiam te rogatum habeo. Imprimis vero a te plurimum expeto, ut tuum iudicium tum de illis, quæ in libro illo fecundo æthereorum Phænomenorum nunc unâ mihi, tum etiam quæ in his adiunctis literis continentur, ad me ante hyemem libere et luculenter perferre non graveris. Si quid in transcriptione earundem literarum ab amanuensibus meis aberratum est, tuum erit id ipsum pro tua fertilitate emendare; mihi omnia relegendi non supplicabat || otium. Scripsit ad me iam ante nobilissimus ille HENRICUS RANZOVIUS, nec incongruis rationibus persuadere conatur, ut tum has illustrißimi Principis VILHELMI, tum ipsius Mathematici et aliorum etiam eruditissimorum virorum ad me de hoc toto Astronomico negotio percriptas literas, unâ cum mea ad quasvis responsione, in fine operis nostri de Mundi ætherei recentioribus Phænomenis subiungam, eo quod hæc materiam, de qua illic agitur, plurimum illustrent et ad totius artis amplificationem magnopere conducant. Qua in re ipsius iustæ et benevolæ petitioni, fretus etiam tuo et aliorum eruditorum iudicio confilioque, morem gerere non recusandum duxi. Addidi infuper his literis Solaris curvæ refractionem e meis observationibus et demonstrationibus deductam ad proximum quinquennium, ut aliquid interea e meis in curvæ cælestium corporum emendationibus obtineas, donec plura commu-||nicare tempus conceperit. Apogæum Solis hic statuitur iuxta finem 6 graduum in tribus gradibus Copernicano antea, et eccentricitas præsupponitur gr. 2 min. 9", qualium femidiamet. eccentrici 60, quod ipsius inventionem plurimum excedit. Cur vero magnus ille COPERNICUS vel in ipsius Solaris curvæ retentione tantopere a scopo deflexerit, alibi sufficienter ostendam. Non autem est, quod dubites, quin hic calculus nosse ne in minimo, quod in sensu cadere possit, differat a tramite, quem Sol s. 141æthereus designat, ut non solum nostræ multorum annorum, sed etiam Landgravianæ, præfertim post organorum renovatam reformationem, attestantur observationes. Quantum vero ab Alphonsina et Copernicana supputatione differat, ipsamet collatione facile percipies; adeo ne Solis quidem motus, quamvis is normam cæteris omnibus præbeat, || hætenus fatis extricatus fuit, nedum ut in reliquis Planetis nihil lateat vitij. Sed video me epistolæ metas transgredi, dum avidius de his tecum colloquor; tuum itaque erit hanc prolixitatem unâ eum libro et chartis adiunctis boni confulere. Ubi primus et ultimus tomi operis, quod nunc præ manibus habeo de ætheris recentioribus Phænomenis, typis nostris excusi fuerint, te eorum etiam reddam participem. Quod autem primus antea non prodierit, in causa Gallici privilegij defectus, quod indies exspectabam, Cæfareano antea obtento adiungendum. Verum cum nunc Gallicum illud acceperim et Anglicanum quoque brevi habiturus sim, magnifico et eruditissimo viro D. DANIELE ROGERSIO, qui nuper hic mecum fuit, ita apud ferensissimam Reginam procurante, nihil iam amplius obtinebit, quin primus liber propediem in lucem edatur. Interea his frui, || et quam felicissime diutissimeque vale, eruditissime et de Republica literaria optime merite PEUCERE, meque tui amantissimum, quod facis, redamare et per literas ante hyemem ingruentem revivere non intermittas. Commodissimum autem [erit] eas te ad fæpe dietum nobilem Dom. HENRICUM RANZOVIUM in Holfatiam mittere, qui illas ad me perferri non gravatim procurabit.